令和７年（2025年） 1月２1日

営業者各位

姫路市保健所長

生食用食肉取扱者講習会の開催について

 平素は本市の食品衛生行政にご協力賜り深謝申し上げます。

 さて、食品衛生法の規格基準では、生食用食肉を加工する場合、獣医師等の資格を有する食品

衛生管理者や生食用食肉取扱者講習会を受講した者の設置が必要となっております。

 そこでこの度、姫路市食品衛生協会と連携し、下記のとおり生食用食肉取扱者講習会を開催い

たします。受講を希望される方は、下記のとおりお申込みください。

記

  １．講習日時   令和 7年 3月 12日（水）  13：30～16：3０ （受付 13:00～）

  ２．開催場所   姫路市市民会館 3階 中ホール （姫路市総社本町１１２番地）

※市民会館には駐車場がございません。お車でお越しの際は、付近の有

料駐車場をご利用ください。

  ３．内 容   生食用食肉取扱者講習会

              (1)生食用食肉の規格基準 １時間

              (2)生食用食肉の取扱いに係る留意事項 １時間

              (3)食肉に関する衛生管理 １時間

              すべての講義を受講された方に受講済証をお渡しします。

  ４．対 象 者   食肉販売業者、食肉処理業者、食肉製品製造業者等

  ５．資 料 代   2,000円 （資料代は前納とし、当日欠席しても返金しません）

  ６．申込方法   別紙申込書を記入し、姫路市食品衛生協会窓口に資料代と一緒にご持参

いただくか、ＦＡＸ又はメールで申し込み、資料代を下記口座へお振込みく

ださい。

                【振込先】  三井住友銀行 姫路支店

                        普通預金 口座番号 7751116

                        姫路市食品衛生協会 会長 名田 和由 （ﾅﾀﾞ ｶｽﾞﾖｼ）

                       ※振込手数料はご負担ください。

  ７．申込期間   令和７年２月３日（月）～２月２８日（金）

※ただし、申込書と資料代の入金の確認がとれた人で、定員になり次第

締め切ります。

【お問い合わせ先】

 ・姫路市保健所衛生課  TEL（079）289-1633

 ・姫路市食品衛生協会 （姫路市保健所内）

                 TEL（079）280-5791

                 FAX（079）280-5792

（※受付時間は平日 8:35～17：20）

  E-Mail✉ ： himejisyokukyo@shirt.ocn.ne.jp

〔別紙〕

姫路市食品衛生協会 行 (FAX：079-280-5792)

生食用食肉取扱者講習会申込書
                                                         （HP）

  ※申込締切日：令和 7 年 2 月２8 日（金）必着

※メールの場合は、「受講者名（フリガナ）」「生年月日」「施設名（屋号）」「連絡先（TEL）」「生食用

食肉取扱者講習会受講希望」と書いて、himejisyokukyo@shirt.ocn.ne.jp ま

でお申込みください。

【姫路市市民会館案内図】

 受講者名
（フリガナ）

 生年月日 施設名（屋号） 連絡先（TEL）

1

(               )

 Ｓ Ｈ

   年   月   日

2

(               )

 Ｓ Ｈ

   年   月   日

3

(               )
Ｓ Ｈ

   年   月   日

＜姫路市市民会館＞

姫路市総社本町 112番地

●市民会館には駐車場がありません。

お車でお越しの際は、最寄りの有料駐車

場をご利用ください。

●姫路駅からバスでお越しの際は、ＪＲ姫

路駅（北口）の神姫バス乗り場（16番）か

ら「夕陽ヶ丘」又は「鹿島神社」行きに乗

車し、「市民会館前」で下車してくださ

い。

●自転車やバイクは駐車可能です。